证券代码：603843 证券简称：*ST 正平 公告编号：2025-035

正平路桥建设股份有限公司

关于控股子公司非经营性资金占用事项进展的公告

重要内容提示：

●2024 年，正平路桥建设股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司贵

州水利实业有限公司（以下简称“贵州水利”）的少数股东贵州欣汇盛源房地产

开发有限公司（以下简称“欣汇盛源”）存在对贵州水利的非经营性资金占用，

实际占用资金为 1,320.9219 万元（公告编号：2025-031）。

●近日，欣汇盛源以现金方式归还占用资金 900 万元，截至本公告日，上述

占用资金余额为 420.9219 万元。

2024 年，公司控股子公司贵州水利的少数股东欣汇盛源存在对贵州水利的

非经营性资金占用，2024 年末资金占用余额为 1,754.9219 万元。为妥善解决上

述资金占用事项，公司多次召开会议研究，积极督促相关方尽快采取合法有效的

方式解除占用情形，并派出由监事会主席及财务人员等组成的工作组，前往贵州

水利开展专项检查，详细核查资金占用情况，并对相关人员进行问询，认真了解

事项经过。

经公司核查，欣汇盛源实际占用金额为 1,320.9219 万元，其余 434 万元未

支付亦未构成实际占用，贵州水利已与相关单位签订协议，解除了连带责任保证，

上述 434 万元不再支付。（公告编号：2025-031）。

近日，欣汇盛源以现金方式将占用资金 900 万元归还至贵州水利全资子公司

的银行账户内。截至本公告日，上述占用资金余额为 420.9219 万元。公司将继

续督促贵州水利与欣汇盛源尽快偿还其他占用资金，抓紧消除占用情形。

同时，公司督促贵州水利进一步加强资金管理，要求其具体使用资金前应将

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

资金使用计划报公司进行审查，公司也将对其资金使用进行监督，确保资金使用

符合相关规定。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn），有关公司信息以公司在上述指定媒体刊

登的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

正平路桥建设股份有限公司董事会

2025 年 7 月 22 日